
مـدیرکل دفتـر بهـداشت سازمـان
دامپزشکی: یک میلیون دز واکسن
نیوکاسل نسل سوم وارد کشور شد

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماریهای طیور، زنبورعسل و کرم
ابریشم سازمان دامپزشکی گفت: امسال یک میلیون دز واکسن نیوکاسل
جدید نوترکیب نسل سوم در دو مرحله وارد کشور شد که در کنترل این

بیماری موثر خواهد شد.

 

 

علیرضا اکبرشاهی روز شنبه در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا
با بیان اینکه سازمان دامپزشکی کشور امسال برای کنترل بیماری
نیوکاسل طیور دو اقدام مهم تغییر برنامه واکسیناسیون و ایمن
سازی طیور بومی را در اولویت برنامه های خود قرار داده است
افزود: در حال حاضر سالانه پنج میلیون واکسن نیوکاسل نسل اول به
مصرف صنعت طیور می رسد که یکی از معضلات به شمار میرود زیرا علاوه

بر اثربخشی کم واکسن ، میزان مصرف آن نیز قابل توجه است.

وی اظهار داشت: در سال ۹۸ سازمان دامپزشکی کشور تلاش دارد با
استفاده از واکسن های نسل سوم و نوترکیب علاوه بر افزایش کیفیت و
اثربخشی، میزان مصرف این نوع واکسن را برای کنترل بیماری نیوکاسل
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کاهش دهد.

به گفته وی، با مصرف واکسنهای نسل سوم، به طور حتم مصرف واکسن
نیوکاسل در صنعت طیور کشور دو سوم کاهش مییابد.

وی تصریح کرد: در صورت پایش و موثر بودن واکسن نوترکیب نسل سوم
اجازه ثبت آنها داده می شود تا این نوع واکسن جایگزین واکسن های
نسل اول نیوکاسل شود که به طور حتم در کاهش بروز بیماری موثر

است.

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماری های طیور، زنبورعسل و کرم
ابریشم سازمان دامپزشکی واکسن نیوکاسل را کالایی استراتژیک دانست
و گفت: در حال حاضر بین ۳۵ تا ۴۰ درصد واکسن نیوکاسل در داخل
کشور و نزدیک ۶۰ درصد از محل واردات از کشورهای معتبر اروپایی
انجام می شود و با وجود  تحریمها علیه ایران برای واردات این نوع

واکسن محدودیتی نداریم و طبق روال انجام می شود.

وی اضافه کرد: البته درخواستهایی برای واردات واکسن نیوکاسل از
کشورهای هند، چین و کره جنوبی نیز داشتهایم اما تاکنون واکسنی از

این کشورها وارد نشده است.

اکبر شاهی تصریح کرد: از نظر قابلیت، اطمینان و ایمنی مصرف، همه
واکسنهای وارداتی دام و طیور از لحاظ کیفیت مورد تایید هستند و
مجوزهای استاندارد بینالمللی را دارند ضمن اینکه برای واردات به
کشور نیز مورد آزمایش و پایش های مجدد قرار میگیرند بنابراین

تولیدکنندگان طیور برای کیفیت واکسنها نگرانی نداشته باشند.

وی با بیان اینکه به منظور ایمن سازی و تاثیرگذاری، واکسن
نیوکاسل باید در زمان و سن مناسب به مصرف طیور برسد ادامه داد:
واکسن های تزریقی نسل سوم نیوکاسل در دوره جوجه کشی یا هفت روزگی
با توجه به ایمنی گله مادری استفاده می شود که می تواند علاوه بر

ایمن سازی مطلوب در کاهش استرس طیور موثر باشد.

امسال بیش از ۱۵۰ میلیون قطعه طیور بومی و روستایی رایگان
واکسینه میشوند

مدیرکل دفتر بهداشت و مدیریت بیماریهای طیور، زنبور عسل و کرم
ابریشم سازمان دامپزشکی، یکی از مشکلات صنعت طیور کشور را چرخش
ویروس از جمله  نیوکاسل در طیور بومی و روستایی عنوان کرد و 



گفت: برای کنترل بیماری نیوکاسل در طیور بومی و روستایی قرار است
سازمان دامپزشکی کشور با همکاری موسسه تحقیقات واکسن و سرم سازی
رازی عملیات واکسیناسیون علیه این بیماری را در سال ۹۸ در سه

نوبت انجام دهند.

وی اظهار داشت: بنابراین طیور بومی و روستایی امسال در سه نوبت
واکسن نیوکاسل مقاوم به حرارت و آشامیدنی که از تولیدات موسسه
رازی است را به صورت رایگان دریافت می کنند و برآوردها نشان می

دهد در هر نوبت ۴۸ میلیون قطعه پرنده واکسینه شوند.

وی با بیان اینکه مرحله اول تزریق واکسن نیوکاسل به شکل رایگان
در روستاها از ۲۰ روز آینده کلید میخورد افزود: این اقدام در
مرحله اول در برخی استان های کانون نیوکاسل اجرایی می شود و در
مراحل بعدی به همه استانها تعمیم داده می شود که این اقدام علاوه
بر حفظ اشتغال پایدار و درآمد روستاییان در کنترل ویروس در طیور
وحشی، بومی و در کاهش انتقال این ویروس به واحدهای صنعتی موثر

خواهد شد.
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